報道関係者各位

プレスリリース

秋葉原駅前

4 月 27 日（土）「

加賀電子株式会社（東証１部：

行っている 加賀スポーツ株式会社

ツ）は、2013年4月27日（土）に、

上に「アクティブＡＫＩＢＡバッティング

当バッティングセンターは、ヨドバシ

平日仕事帰りのサラリーマンや休日

ショッピング・ゴルフ・バッティングセンターと

格好のプレイスポットです。

■当バッティングセンターの特長■

①都内初！最新型ピッチングマシンを

都内では初となる３ローター

た球筋で、フォーク・カット・スライダー

が選べます。

②打席数は余裕の７打席！ストラックアウトもご

変化球マシン２打席、ストレートマシン

しました。ゲーム感覚でもお楽

③大型液晶モニタを使用した現役

６０インチの大型モニタには現役

ヨドバシ AKIBA 屋上

アクティブＡＫＩＢＡバッティングセンター

駅前にバッティングセンター

「ヨドバシ AKIBA」屋上にオープン

：8154）の 100％子会社で、ゴルフ用品の卸売及

株式会社（本社：東京都千代田区、取締役社長：熊部光洋

、ヨドバシＡＫＩＢＡ９階にあります「ゴルフプラザアクティブ

バッティングセンター」をオープンすることとなりましたのでお

ヨドバシＡＫＩＢＡ９階の「アクティブＡＫＩＢＡゴルフ練習場

休日のファミリー連れおよび都内に通う野球好きの

ショッピング・ゴルフ・バッティングセンターと「ヨドバシ AKIBA」という複合施設ならではの

■

ピッチングマシンを装備！

ローター式変化球マシンおよび空圧を利用したストレートマシンを

フォーク・カット・スライダー系の多彩な変化球と時速 80㎞から 160

ストラックアウトもご用意！

ストレートマシン５打席に加え、ピッチングの「ストラックアウト

楽しみいただけます。

現役プロ投手映像！

現役のプロ投手が投影され、リアルな対決を再現

バッティングセンター

2013 年 4月 16 日

加賀スポーツ株式会社

にバッティングセンター！！

オープン！

卸売及び、小売店舗の運営を

熊部光洋 以下、加賀スポー

ゴルフプラザアクティブＡＫＩＢＡ」店舗屋

をオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。

練習場」に隣接しており、

きの学生には最適です。

ならではの利点を活かした

したストレートマシンを装備。安定し

160㎞までのストレート球

ストラックアウト」マシンもご用意

再現します。
1

ヨドバシ AKIBA 外観

■ピッチングマシン■

■
施

住

開

営

定

電

打

無

料

（

※

ご

■
会

住

電

設

資

代

事

従

株

＜

「

〒

T

担

2

施設概要■
設名 「アクティブＡＫＩＢＡバッティングセンター」

所 東京都千代田区神田花岡町１－１ ヨドバシＡＫＩＢＡ屋上

業日 2013 年 4 月 27 日（土）

業時間 １０：３０～２２：００

休日 年中無休

話番号 ０３－５２０９－１０５５

席数 ７打席（変化球２打席、ストレート５打席）

ストラックアウト×１レーン

料レンタル 軟式合竹バット一般用（860ｇ）１４本、児童用（700ｇ）７本

軟式ヘルメット一般用７個、児童用７個

金設定 プリペイドカード 1,000 円（3 プレイ）、3,000 円（10 プレイ）

1 プレイ 20 球） 5,000 円（18 プレイ）、10,000 円（40 プレイ）

本リリースに記載されている内容は発表時点の情報です。予告なしに内容が変更となる場合も

ざいますのであらかじめご了承ください。

運営会社概要■
社名 加賀スポーツ株式会社

所 〒101-0021 東京都千代田区外神田 3-12-8 住友不動産 秋葉原ビル 11F

話番号 03-4455-3172

立年月日 2004 年 12 月 28 日

本金 5000 万円

表取締役社長 熊部光洋

業内容 国内外 50 メーカーのゴルフ用品の卸売業、または同商品の小売業及びゴルフ場

会員権売買を中心事業として執り行います。

業員数 140 名（2013 年 3 月 31 日現在）

主構成 加賀電子株式会社 100%

このリリースに関するお問合せ先＞

アクティブＡＫＩＢＡバッティングセンター」

101-0028 東京都千代田区神田花岡町１－１ ヨドバシＡＫＩＢＡ 屋上

EL : ０３－５２０９－１０５５

当：阿部博行 e-mail: h_abe@fyt.co.jp

以上

３ローター式ピッチングマシン

ＳＲ－９１

Ｙ字型に３つのローターを配置

することにより、本物の投手の

握りを再現。高い制球精度での

投球により、多彩な変化球や伸

びのあるストレートを任意のコ

ースに投球可能にしました。

空圧式ピッチングマシン

ＳＯ－ＡＩＲ０１

従来型のスプリング張力による

駆動方式と違い、空圧を利用し

たピッチングマシンです。

回転増幅機能を内蔵し、球のキ

レを実現します。